
 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 007/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na gestão do projeto 

denominado Pró-Biodiversidade (PROBIO), conforme os serviços, atividades e 

produtos que constam elencados no Lote 1 e Lote 2, demais especificações estão 

contidas no Anexo I do edital 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO 

AMBIENTAL DO PARANÁ-SIMEPAR, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/21 e Decreto Estadual 

10.086/22;  

Considerando que foi detectado um problema no cadastramento da licitação no 

sistema licitações-e, onde deveria ter sido cadastrado dois LOTES com 1 (um) 

item, foi cadastrado 1 LOTE com 2 (dois) itens, impossibilitando assim a 

continuidade do pregão eletrônico.    

Considerando o interesse público, e que o SIMEPAR busca a melhor contratação 

para o atendimento de suas necessidades;  

Considerando que será aberto um novo Processo Licitatório para a contratação 

do objeto, observando-se os motivos que deram causa ao resultado do presente 

Pregão Eletrônico nº 007/2023;  

Considerando os princípios que regem as contratações públicas; 

RESOLVE: REVOGAR o Processo nº 011/2023, Pregão Eletrônico nº 007/2023. 

 

Curitiba-PR., 26 de julho de 2023.  

 

 

Cesar Augustus Assis Beneti  

Diretor Executivo  


